INSTRUÇÃO DE USO Código: 230020056
Versão / Revisão: 6.000
Folha: 1 de 23
Data de Publicação: 01/09/2022
CABEÇA FEMORAL MODULAR EM
EUROCONE – CERÂMICA
Baumer S.A.
Cópia impressa somente consulta

Descrição
Fornecedor
Código de
Referência
Fornecedor
Código
BAUMER
Diâmetro
Externo1)
Tamanho
ou Altura
do colo
femoral1)
BIOLOX®
DELTA
28 12/14 S 38.39.7175.445.00 359.S.28.CM Ø28,0
S – colo
curto
(“short”)
32 12/14 S 38.39.7175.665.00 359.S.32.CM Ø32,0
36 12/14 S 38.39.7179.275.00 359.S.36.CM Ø36,0
40 12/14 S 38.39.7179.885.00 359.S.40.CM Ø40,0
28 12/14 M 38.39.7175.455.00 359.M.28.CM Ø28,0
M – colo
médio
(“medium”)
32 12/14 M 38.39.7175.675.00 359.M.32.CM Ø32,0
36 12/14 M 38.39.7179.285.00 359.M.36.CM Ø36,0
40 12/14 M 38.39.7179.895.00 359.M.40.CM Ø40,0
28 12/14 L 38.39.7175.465.00 359.L.28.CM Ø28,0
L – colo
longo
(“long”)
32 12/14 L 38.39.7175.685.00 359.L.32.CM Ø32,0
36 12/14 L 38.39.7179.295.00 359.L.36.CM Ø36,0
40 12/14 L 38.39.7179.905.00 359.L.40.CM Ø40,0
32 12/14 XL 38.39.7181.345.00 359.XL.32.CM Ø32,0 XL – colo
extralongo
(“extra-
long”)
36 12/14 XL 38.39.7175.925.00 359.XL.36.CM Ø36,0
40 12/14 XL 38.39.7179.915.00 359.XL.40.CM Ø40,0
1) Dimensões em milímetros.
Tabela 1B BIOLOX® FORTE
Modelo
Descrição
Fornecedor
Código de
Referência
Fornecedor
Código
Diâmetro
Externo1)
Tamanho
ou Altura
do colo
femoral1)
BIOLOX®
FORTE
28 12/14 S 38.39.7172.005.09 357.S.28.CM Ø28,0 S – colo
curto
(“short”)
32 12/14 S 38.39.7172.045.03 357.S.32.CM Ø32,0
36 12/14 S 38.39.7175.895.00 357.S.36.CM Ø36,0
28 12/14 M 38.39.7172.015.02 357.M.28.CM Ø28,0 M – colo
médio 32 12/14 M 38.39.7172.055.07 357.M.32.CM Ø32,0
 INSTRUÇÃO DE USO Código: 230020056
Versão / Revisão: 6.000
Folha: 5 de 23
CABEÇA FEMORAL MODULAR EM
EUROCONE – CERÂMICA
Baumer S.A.
Cópia impressa somente consulta
36 12/14 M 38.39.7175.905.00 357.M.36.CM Ø36,0 (“medium”)
28 12/14 L 38.39.7172.025.06 357.L.28.CM Ø28,0 L – colo
longo
(“long”)
32 12/14 L 38.39.7172.065.00 357.L.32.CM Ø32,0
36 12/14 L 38.39.7175.915.00 357.L.36.CM Ø36,0
1) Dimensões em milímetros.
Tabela 1C - KEPLER
Modelo Código BAUMER
Diâmetro
Externo1)
Tamanho ou Altura
do colo femoral1)
KEPLER
163.S.28.CM Ø28,0
S – colo curto (“short”)
163.S.32.CM Ø32,0
163.S.36.CM Ø36,0
163.S.40.CM Ø40,0
163.M.28.CM Ø28,0
M – colo médio
(“medium”)
163.M.32.CM Ø32,0
163.M.36.CM Ø36,0
163.M.40.CM Ø40,0
163.L.28.CM Ø28,0
L – colo longo (“long”)
163.L.32.CM Ø32,0
163.L.36.CM Ø36,0
163.L.40.CM Ø40,0
163.XL.32.CM Ø32,0
XL – colo extralongo
(“extra-long”)
163.XL.36.CM Ø36,0
163.XL.40.CM Ø40,0
1) Dimensões em milímetros.
Essa variação possibilita ao cirurgião a escolha adequada do produto médico, de acordo
com as características ósseas do paciente.
FORMAS DE APRESENTAÇÃO